ועדת הערר ציינה כי כאשר מדובר במגרש אחד, רצוי כי התכנון המבוסס על הוראות תמ"א 38, ייעשה ביחס למגרש בכללותו ולא על חלק ממנו בלבד. אולם במקרה שבו ברור כי אין היתכנות לתכנון משותף יש לבחון את האפשרות לפיה יאושרו החיזוק ותמריצי הבנייה גם אם מדובר בחלק מהמגרש בלבד. ועדת הערר ציינה בהקשר זה כי לפי סעיף 11 לחוק המקרקעין (חיזוק בתים משותפים מפני רעידות אדמה), התשס"ח-2008, אין מניעה לחזק מבנה או אגף המצוי בבית מורכב, כהגדרתו בסעיף 59 לחוק המקרקעין, התשכ"ט-1969. החלטת ועדת הערר בוטלה בבימ"ש לעניינים מנהליים, והוחזרה על כנה החלטת הוועדה המקומית.

בית המשפט העליון קיבל את הערעור והחזיר את הדיון אל ועדת הערר המחוזית.

ביהמ"ש קבע כי במציאות במדינת ישראל יש חשיבות עצומה בהוצאה לפועל של תמ"א 38 כדי להתמודד עם הסיכון להתרחשותה של רעידת אדמה ולתרום להתחדשות עירונית ולתוספת יחידות דיור.

המדובר בתכנית מתאר מקומית הר/1941 "הפארק העירוני הרצליה" (להלן: "התכנית"), החלה על שטח המערערים המכונה מתחם ה"באסה", ומשנה את ייעודו של השטח מייעוד חקלאי לשטח ציבורי פתוח, תוך הפקעתם של כל המקרקעין הפרטיים שבתחומה.

בבסיס התביעות לפי סעיף 197 לחוק התכנון והבנייה, תשכ"ה-1965 שהוגשו מצד המערערים, הטענה כי למקרקעין היה פוטנציאל להיות "מופשרים" לייעוד של מגורים, פוטנציאל שלטענת המערערים בוטל עם אישורה של התכנית. מנגד הוועדה המקומית טענה, כי אין מקום לפצות רוכשי קרקעות חקלאיות שהסתכנו והעריכו כי ייעוד הקרקע לא ישתנה, ואין לפצותם מהקופה הציבורית בגין הסיכון שהתממש והתקווה שנכזבה.

בית המשפט דחה את הערעור.

בית המשפט אישר את החלטת ועדת הערר לפיצויים ולהיטל השבחה במחוז תל אביב (להלן: "ועדת הערר"). באותה החלטה, ועדת הערר סקרה את הוראות סעיף 197 לחוק התכנון והבנייה, תשכ"ה-1965 (להלן: "החוק"), והפרשנות שניתנה לסעיף זה על ידי הפסיקה וציינה כי ההלכה שנקבעה בע"א 483/86 בירנבך נ' הוועדה המקומית לתכנון ולבנייה תל אביב יפו, פ"ד מב(3) 228 (1998) (להלן: "עניין בירנבך"), לא קבעה זכות מוחלטת לפיצוי כאשר התכנית פוגעת בפוטנציאל התכנוני וכי עילת התביעה חלה כאשר התכנית הנפגעת נכנסת בגדר "ציפייה סבירה בנסיבות העניין".

בית המשפט העליון בשבתו כבית משפט לערעורים בעניינים מנהליים, בפני כבוד הנשיאה מרים נאור. ניתן ביום 5 באוקטובר 2016.

המדובר בערעור אשר במסגרתו הועלתה שאלה עקרונית, האם עומדת לציבור זכות עיון בבקשה להיתר בנייה ובכל המסמכים שצורפו לה, לרבות תיק הבניין, מבלי להידרש להגיש בקשה לפי חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998 (להלן: "חוק חופש המידע").

בית המשפט העליון קיבל את הערעור.

בית המשפט העליון ציין כי הואיל ובמהלך הדיון גובשו ונכנסו לתוקף תקנות התכנון והבנייה (רישוי בנייה), התשע"ו-2016 (להלן: "התקנות") הקובעות כי ההיתר יפורסם באתר האינטרנט של רשות הרישוי בתוך חמישה ימים מיום שניתן וכן כי העתק אלקטרוני של ההיתר יוחזק ויוצג לכל דורש על ידי האחראי על הביצוע באתר הבנייה (כל זאת בכפוף לחריגים אשר קיימים לבעל זכות במקרקעין ביחס לחלקו מסיבות של פגיעה בפרטיות, סוד מסחרי, ביטחון

ועדת ערר דחתה את טענת הוועדה המקומית בשאלה הנדונה וקבעה כי הבחינה האם קומה היא קומת מרתף תתבצע ביחס למפלס פני הקרקע המקיפים את הבניין בכל פאותיו שכן, בחינה זו תואמת הן את הגדרת קומת המרתף בתכניות הראשיות מכוחן נבנו הבניינים בטרם כניסתה לתוקף של תכנית ע', והן את הגדרת המונח "מרתף" בתקנה 8(2) בתקנות התכנון והבנייה (סטיה ניכרת מתכנית), התשס"ב-2002.

ועדת ערר הוסיפה וקבעה, כי לנקודת הייחוס אשר קבעה הוועדה המקומית - פני הקרקע באזור הכניסה לבניין, אין כל אחיזה בתכנית הראשית, והיא אינה מהווה מדד ראוי ונכון לצורך סיווג קומה כקומת מרתף בבניין לשימור אשר הוקם על פי היתר בנייה.